
Bezhalogenový, 
E 90 + FE 180

JE-H(ST)H ...BD E90 / 
JE-H(ST)HRH ...BD E90 BMK červený
Ohni odolný bezpečnostní kabel požární signalizace 
s funkční schopností při požáru (90 min.)

Použití
Tyto bezhalogenové kabely 
požární signalizace odolné proti 
působení plamene jsou používány 
k přenosu hovorových a měřicích 
signálů při výstavbě účastnických 
stanic a pobočkových ústředen 
pro sdělovací zařízení všech tříd 
v suchých i vlhkých prostorách 
a rovněž pro instalaci na i pod 
omítku. Typická místa použití jsou 
budovy s velkou koncentrací osob 
jako např. nemocnice, letiště 
nebo školy. JE-H(ST)H ...BD E90 
BMK zajišťuje v případě požáru 
funkčnost životně důležitých 
přístrojů a zařízení po dobu mini-
málně 90 minut.

Zvláštnost
JE-H(ST)H ...BD E90 BMK 
JE-H(ST)H ...BD E90 BMK 
neuvolňuje v případě požáru 
žádné toxické a korozivní plyny 
a zabraňuje šíření požáru. Splňuje 
požadavky funkční schopnosti 
E 90 podle DIN 4102 a izolační 
schopnosti FE 180 podle VDE 
0472. Plášť tohoto kabelu požární 
signalizace je ohnivě červený 
a je v pravidelných vzdálenostech 
opatřen potiskem „Brandmelde-
kabel“ = kabel požární signali-
zace.

JE-H(ST)HRH ...BD E90
JE-H(ST)HRH ...BD E90 BMK 
neuvolňuje v případě požáru 
žádné toxické a korozivní plyny 
a zabraňuje šíření požáru. Splňuje 
požadavky funkční schopnosti 
E 90 podle DIN 4102 a izolační 
schopnosti FE 180 podle VDE 
0472. Plášť tohoto kabelu požární 
signalizace je ohnivě červený 
a je v pravidelných vzdálenos-
tech opatřen potiskem „Bran-
dmeldekabel“ = kabel požární 
signalizace. Jako dodatečnou 
mechanickou ochranu má toto 
provedení pozinkovaný ocelový 
oplet pod vnějším pláštěm.  

Poznámka
Šíření požáru bylo zkoušeno 
podle normy IEC 60 332.3, 
kategorie C resp. VDE 0472, 
část 804, druh zkoušky C. 
Pro zachování funkčnosti podle 
DIN 4102 musí být použity 
odpovídajícím způsobem 
schválené upevňovací systémy.

Konstrukční údaje
JE-H(ST)H ...BD E90 BMK
Jádro z jednoho holého měděného 
drátu (plné jádro), izolace žil 
z bezhalogenového polymeru, 
odolná proti působení plamene, 
barvy žil podle VDE 0815, žíly sto-
čeny do párů, 4 páry do svazku, 
svazky stáčeny ve vrstvách, 
statické stínění z hliníkem kašíro-
vané plastové fólie a s měděným 
příložným drátem, vnější plášť 
z bezhalogenového polymeru, 
odolný proti působení plamene, 
barva pláště červená.

JE-H(ST)HRH ...BD E90
Jádro z jednoho holého mědě-
ného drátu (plné jádro), izolace 
žil z bezhalogenového polymeru, 
odolná proti působení plamene, 
barvy žil podle VDE 0815, žíly sto-
čeny do párů, 4 páry do svazku, 
svazky stáčeny ve vrstvách, 
statické stínění z hliníkem kašíro-
vané plastové fólie a s měděným 
příložným drátem, vnitřní plášť 
z bezhalogenového polyolefi nu, 
oplet z pozinkovaného ocelového 
drátu, vnější plášť z bezhaloge-
nového polymeru, odolný proti 
působení plamene, barva pláště 
červená.

Technická data
 Minimální poloměr ohybu:

Pevné uložení: 
6x průměr kabelu

 Teplotní rozsah:
Pevné uložení: 
-30 °C až +70 °C

 Kód značení žil:
Podle VDE 0815

 Odpor smyčky:
Max. 73,2 Ohm/km

 Provozní kapacita:
Max. 120 nF/km při 800 Hz

 Indukčnost:
Ca. 0,65 mH/km

 Vazba:
Max. 200 pF/100m při 800 Hz

 Provozní špičkové napětí:
(ne pro silové účely) 225 V

 Zkušební napětí:
Žíla/žíla: 500 V
Žíla/stínění: 2000 V

 Ve shodě s:
VDE 0815

 Izolační odpor:
>100 MOhm x km

Číslo výrobku Počet párů a průměr jádra mm Vnější průměr mm ca. Hmotnost mědi kg/km Hmotnost kg/km ca.

3022 214  2 x 2 x 0,8  8  25  74
3022 215  4 x 2 x 0,8  11  45  127
3022 216  8 x 2 x 0,8  17  85  300
3022 217  12 x 2 x 0,8  19  126  336
3022 218  16 x 2 x 0,8  20  166  426
3022 219  20 x 2 x 0,8  22  206  529
3022 227  32 x 2 x 0,8  29  326  859
3022 228  40 x 2 x 0,8  34  407  1094
3022 229  52 x 2 x 0,8  37  529  1280

Standardní délky: 50 m, 100 m, 250 m, 500 m, 1000 m (bez příplatku)
Uveďte prosím požadované délky (např. 1x buben 500 m nebo 5x kruh 100 m)
Kruhy < 30 kg, zboží > 30 kg automaticky na bubnech
Báze mědi: 5000,- Kč/100 kg

6.66

UNITRONIC® JE-H(ST)H ...BD E90

HK_06_056_067.indd   6.66 27.06.2002, 14:30:33



Bezhalogenový, 
E 90 + FE 180

JE-H(ST)H ...BD E90 / 
JE-H(ST)HRH ...BD E90 BMK červený

Ohni odolný bezpečnostní kabel požární signalizace 
s funkční schopností při požáru (90 min.)

Číslo výrobku Počet párů a průměr jádra mm Vnější průměr mm ca. Hmotnost mědi kg/km Hmotnost kg/km ca.

3022 392  12 x 2 x 0,8  23  126  610
3022 393  16 x 2 x 0,8  25  166  740
3022 394  20 x 2 x 0,8  27  206  870
3022 395  32 x 2 x 0,8  35  326  1380
3022 396  40 x 2 x 0,8  41  407  1800
3022 397  52 x 2 x 0,8  44  529  2064

Standardní délky: 50 m, 100 m, 250 m, 500 m, 1000 m (bez příplatku)
Uveďte prosím požadované délky (např. 1x buben 500 m nebo 5x kruh 100 m)
Kruhy < 30 kg, zboží > 30 kg automaticky na bubnech
Báze mědi: 5000,- Kč/100 kg

6.67

3022 389  2 x 2 x 0,8  11  25  152
3022 390  4 x 2 x 0,8  15  45  280
3022 391  8 x 2 x 0,8  22  85  545

UNITRONIC® JE-H(ST)HRH ...BD E90 BMK červený

HK_06_056_067.indd   6.67 27.06.2002, 14:30:38


